Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Indicação N° ~~2 /2007.

Exmo. Sr.
Ver. ERNANI MÁRIO COELHO MELLO
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo subscrito, da Bancada do PTB,
amparado pelo Regimento Interno e pela Lei Orgânica Municipal vem
respeitosamente solicitar a Vossa Senhoria que seja encaminhado a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos um pedido de providências quanto à entrega
de correspondências no Loteamento "Recanto Seguro", compreendendo as Ruas
José Canal, Pedro Cunha, José Bernardi e Rogério Zandavalli.

Justificativa:

o presente pedido tem por objetivo atender as
solicitações dos moradores daquele local, pois no referido Loteamento não estão
entregando as correspondências, sendo que os mesmos têm que se deslocar até a Agência
dos Correios para buscar cartas e até mesmo documentos, que em muitas vezes o prazo
para pagamento já se espirou, tendo acrescido ao valor juros e multas causando ainda
mais transtornos.

Nesses Termos
Pede deferimento

Erechim, 12 de setembro de 2007.

r
LUIZ DpO ISIO SILVA DE BRITO
VereaetÍorLíder da Bancada do PTB

	00000001